様式第２号

岩手県立大学留学生等活動報告書
平成  年  月  日

岩手県立大学教育支援室長　様

依頼団体名（住所）
　　　　　（団体名）

担当者氏名

連絡先（TEL）

（E-mail）

派遣（大学での交流を実施）していただいた岩手県立大学留学生等の活動について、下記のとおり報告いたします。

記
	事業名
	事業名及び派遣学生が行った内容を記載願います。
国際交流イベントにおける「世界の遊び」の紹介、絵本の読み聞かせ

	実施期日
	実施期日を記載願います。
○○○○年○○月○○日（○）　　△△時△△分～△△時△△分

	参集者

範囲及び人数
	イベント参加者数を記載願います。可能であれば、内訳人数についても記載願います。

イベント参加者　計○○人
（内訳：大人　○○人、子供　○○人）

	実施場所
	実施場所を記載願います。
滝沢市○○　　「（建物名等）」

	実施内容
	派遣学生が実施した具体的内容を記載願います。
１　子供を対象とした遊びの紹介
　　 岩手県立大学の留学生２名には、下記のとおり母国での遊びを紹介していただいた。
　 ①　○○　○○　さん（（出身国））
　　・　片足相撲のようなゲーム
　　② ○○　○○　さん（（出身国））
   ・　日本の○○に似ている遊び
２　絵本の読み聞かせ
　　母国語と日本語での絵本「○○○○○（例：おおきなかぶ）」の読み聞かせ

	事業評価
	依頼目的の達成状況、今後のための改善点、その他気になった点等について記載願います。
・派遣していただいた留学生は、子供とのコミュニケーションも上手く、来場者から好評であった。
・イベント運営に係る連絡において、日本語での意思疎通が難しい場面があったので、次回派遣依頼していただく際は、ボランティア通訳を準備したい。

※　活動状況の写真もあわせて提出してください。

　　（可能な限り電子データをメール等にてお送りください。）
記載例